
 

 

В целях реализации пункта 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации приказываю: 

1. Внести в приказ финансового управления администрации города 

Орска от 30.12.2022 № 109 «Об утверждении регламента по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» 

(далее приказ) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу приказа изложить в новой редакции: 

«В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Общими требованиями к регламенту реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденными 

Минфином России приказываю:». 

1.2. Приложение к приказу дополнить разделом 5: 

«5. Мероприятия по наблюдению за платежеспособностью должника в 

целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам 

5.1. Сотрудники, ответственные за работу по взысканию дебиторской 

задолженности, проводят на регулярной основе, но не реже 1 раза в квартал, 

следующие мероприятия по наблюдению за платежеспособностью должника в 

целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам: 

1) проведение оперативного анализа официального сайта Федеральных 

арбитражных судов «www.arbitr.ru» в целях своевременного получения 

информации о ходе дел о банкротстве должников и включении требований в 

реестр требований кредиторов; 

  

 

 

 

ПРОЕКТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

города Орска 

Оренбургской области 
 

Финансовое управление 
 

пр. Ленина, 29, г. Орск, 462419 

телефон:  …..….. (3537) 25-31-88 

телефакс:  …….. (3537) 25-31-71 

Е-mail:  finu@finuorsk.ru  

ОКПО  02291786,  ОГРН  1025602000830 

ИНН/КПП  5615002837/561401001 

П Р И К А З 

 

 

от ________________  № ________________ 

 
 

О внесении изменений  в приказ 

финансового управления 

администрации города Орска от 

30.12.2022 № 109 

 

 



2 
 

2) осуществление контроля за изменением правового статуса должника, в 

том числе изменением сведений в ЕГРЮЛ и (или) ЕГРИП, мониторинг 

информации о предстоящих ликвидации, возбуждении дела о банкротстве в 

отношении должника с использованием общедоступных информационных 

ресурсов. 

В случае выявления изменений состояния платежеспособности должника, 

в целях обеспечения взыскания дебиторской задолженности меры применяются 

в соответствии с разделами 3 и 4 настоящего Регламента.» 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления – начальника отдела доходов 

и технического сопровождения. 

3. Разместить на официальном сайте финансового управления (finuorsk.ru)  

данный приказ. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

Заместитель начальника  

финансового управления   

администрации города Орска                                                               Е.Н.Новикова 

 

http://finuorsk.ru/

